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Agenda 21-rådet i Kalundborg Kommune afholder torsdag den 
30. april 2009 kl. 19.30 et offentligt møde med titlen Fremtidens 
bæredygtige transport. Mødet finder sted i Værslev Forsam-
lingshus, og alle er velkomne!

På mødet vil seniorforsker Kaj Jørgensen fra Risø DTU fortælle om udfor-
dringer og muligheder i forhold til at skabe en bæredygtig og klimavenlig 
transport. Kaj Jørgensen har studeret transport, trafiksystemer og energifor-
brug gennem mange år. Derudover vil en medarbejder fra Kalundborg kom-
mune give en kort orientering om konsekvenserne for Kalundborg-egnen 
af trafikforliget fra januar. På mødet vil der desuden være mulighed for at 
diskutere, hvordan vi skaber en mere bæredygtig transport i Kalundborg 
Kommune.

Netop transporten udgør det store ”problembarn” i forhold til at skabe en 
bæredygtig udvikling, som tager højde for både klimaforandringer og klo-
dens begrænsede ressourcer. Hvis vi skal undgå alt for katastrofale klima-
forandringer, er vi nød til at halvere vores samlede CO2-udledning inden 
år 2050 – og på lang sigt reducere det til en tiendedel af dagens udledning. 
Transporten alene står i dag for omkring en tredjedel af danskernes samlede 
udledning af kuldioxid. Hvad værre er, så ser transportens CO2-udledning 
ud til at fortsætte med at stige i modsætning til andre områder, hvor det er 
lykkedes at bremse eller endda reducere udledningen. Det er derfor afgø-
rende, at der bliver sat spot på transporten og vores muligheder for at redu-
cere udledningen. Og da transport samtidig er noget, som berører os alle i 
hverdagen, er det vigtigt, at vi som borgere har mulighed for at deltage i dis-
kussionen om fremtidens bæredygtige transport. Dette er den overordnede 
baggrund for at Agenda 21-rådet afholder mødet i Værslev Forsamlingshus.

Offentligt møde

Fremtidens bæredygtige transport
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Den aktuelle anledning til mødet er vinterens trafikforlig og beslutningen 
om at opgradere Skovvejen til motorvej. Med en opgradering af Skovvejen 
er der udsigt til endnu mere trafik, hvilket går stik imod målsætningen om 
at reducere udledningen af kuldioxid. Denne dimension har imidlertid været 
næsten fraværende i den lokale debat, og mødet i Værslev Forsamlingshus er 
et forsøg på at råde bod på dette. Formålet er dog ikke som sådan at disku-
tere for eller imod en ny motorvej. Agenda 21-rådet ønsker derimod at lægge 
op til en åben og fordomsfri debat om, hvordan vi i Kalundborg kommune 
kan skabe en bæredygtig transportudvikling. En sådan målsætning rejser en 
række spørgsmål og dilemmaer, som vil blive belyst på mødet i Værslev For-
samlingshus. Er det fx bæredygtigt at bygge en ny motorvej, som øger trafik-
ken? Eller skal vi snarere satse på at mindske vejtrafikken frem for at øge 
den? Fx gennem bedre kollektiv transport eller mere samkørsel? Eller er det 
teknologien, som skal redde os? Bioethanol? El-biler? Eller måske brintbiler?

Program for mødet

19.30 Velkomst

19.35 Trafikforliget – set med lokale øjne (ved medarbejder fra 
Kalundborg kommune)

19.50 Trafikken i Kalundborg kommune – status og vigtigste 
udfordringer

20.00 Bæredygtig transport – udfordringer og muligheder for at 
skabe et bæredygtigt transportsystem. Foredrag ved senior-
forsker Kaj Jørgensen, Risø DTU

21.00 Åben debat: Hvilke lokale løsninger bør Kalundborg kom-
mune satse på i forhold til at fremme omstillingen til en 
(mere) bæredygtig transport?

21.30 Mødet slutter

Læs mere om Agenda 21-rådets initiativer på trafikområdet under Trafikgruppen


